Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.

Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO N° 050/2023

A Vereadora, GRAZIELA MARCIA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições
legais, e cumprindo o dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade
com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem
respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para indicar após ouvido o Plenário, ao
chefe do Poder Executivo que providencie a limpeza do bueiro da Rua Padre Sérgio
Moreira, próximo ao n° 176, Bairro Nossa Senhora de Fátima. Que providencie a
vedação do bueiro.

JUSTIFICATIVA

A Indicação se dá em face das reclamações de moradores da referida rua. Os

dejetos lançados no bueiro vem causando mal odor, mosquitos, insetos, baratas e
outros, devido ao lixo que jogam no bueiro. Conforme informações até mesmo resto de
comida lançam no bueiro.

Bias Fortes, 01 de junho de 2023

Graziela Márcia de Oliveira
Vereadora